commendat.
1439 aug. 28 Florentiae.

Diploma orig.: Firenze, R. Archivio di Stato, Fondo diplomatico, S.Francesco di Fiesole, 
cum bulla plumbea.

Edd. WADDING 11, 82; HOFFMANN III, 14-15.
Commemoratur brevi regesto apud Hüntemann n.444, pag.209; Benvenuto Buchetti O.F.M. 

in Studi Francescani A (1438) et repetito in opusculo eiudem anctoris: I Franciscani al Concilio di 
Firenze (Firenze 1438) 16-17.

EUGENIUS EPISCOPUS,  SERVUS SERVORUM DEI,  CARISIMMO IN CHRISTO FILIO PRESBYTERO 
IOHANNI IMPERATORI ETHIOPIUM ILLUSTRI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Pertulit sepe ad nos constans fama tuam serenitatem et simul omnes, qui sub regnis tuis sunt 
constituti, veros esse christianos; tibi etiam non dubitamus esse notum ipsius  fidei fundamenta a 
principio fuisse instituta apud urbem Romam, in qua quiescunt corpora beatorum Petri  et  Pauli 
apostolorum,  residemusque  nos  Christi  vicarius  in  ipse  dede  apostolica  ecclesiarum  omnium 
domina et magistra

Quare cupientes, si concesserit dominus, aliqua scire de iis,  que apud tuam excellentiam 
fiunt,  et  ut  etiam  tu  intelligas,  quid  apud  christianos  Occidentales  fiat,  mittimus  ad  tuam 
celsitudinem dilectos  filios  fratrem Albertum de Sarthiano ordini  beati  Francisci  commissarium 
nostrum in partibus orientalibus et  ius socios,  quos,  si  forte  nequiverit  ipse personaliter  venire, 
duxerit  destinandos.  Suntque  ipsi  omnes viri  utique  cum sacra  dei  doctrina pleni  tum etiam in 
timore  domini  et  eius  viis  ambulantes.  Quibus  velit  eadem serenitas  tua  in  dicendis  tam circa 
predicta quam etiam circa quedam secretiore parte  nostra fidem credulitatis plenariam adhibere.

Data Florentie,  anno incarnationis  dominice millesimo quadringentesimo tricesimo nono, 
quinto kalendas septembris, pontificatus nostri anno nono.
                        Io[annes] de Collis
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1.10 Jean Quidort, De potestate regale et papali

BLEIENSTEIN Fritz(ed.),  Johannes  Quidort  von  Paris,  Über  königliche  und  päpstliche  Gewalt, 

Textkritische Edition mit deutscher Übersetzung, Stuttgart, Ernst Klett Verlag, 1969, p.84-87

Nunc videndum est quid fuit prius tempore, vel regnum vel sacerdotium. Ad quod 

sciendum est quod de regno loquendo proprie, prout nominat reginem non solum domus vel vici vel 
civitatis sed provinciae in qua invenitur maxima suffientia eorum quae pertinent ad totam vitam, et 
si loquantur de sacerdotio proprie, prius fuit regnum sacerdotio. Nam ut dicit Augustinus  XVI De 
civitate Dei, capitulo XVII, primum regnorum fut regnum Assyriorum quod longe ante data legem 
incepit,  quia in Assyria  regnavit  primo Belus sexaginta  quinque annis,  quo defuncto filius eius 
Ninus regnum amplians per totam Asiam Maiorem excepta India regnavit LII annis.